РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2015г. № 2145-п

О созыве собрания граждан

В целях реализации права граждан на осуществление местного

самоуправления посредством организации территориального общественного

самоуправления на территории Мысковского городского округа, на основании

Решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

25.08.2015 № 48-н «Об утверждении Положения о порядке организации и

осуществления территориального общественного самоуправления в

Мысковском городском округе, условиях и порядке выделения необходимых

средств из местного бюджета, порядке регистрации устава территориального

общественного самоуправления», в соответствии со ст. 27 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Мысковского городского округа:

1. Провести учредительное собрание по созданию территориального

общественного самоуправления;

2. Дата, время, место проведения: 01 ноября 2015 г., 18-00 час., клуб

пос. Чувашка;

3. Предварительная повестка дня собрания:

3.1 Создание Территории общественного самоуправления коренного

малочисленного народа шорцев «Шория-Туган Чер»;

3.2 Утверждение наименования Территории общественного

самоуправления коренного малочисленного народа шорцев «Шория-Туган

Чер» и сокращенного наименования: ТОС «Шория-Туган Чер»;

3.3 Определение границ Территории общественного самоуправления

коренного малочисленного народа шорцев «Шория-Туган Чер»;

3.4 Определение лица, уполномоченного представлять интересы

Территории общественного самоуправления коренного малочисленного народа

шорцев «Шория-Туган Чер» в Совете народных депутатов Мысковского

городского округа, в том числе по вопросам утверждения границ;

consultantplus://offline/ref=355944B6BDC74FDC1C0E6AA8C36B457D630402BFE5FEE9E87F5CDCB3F1BAG4H

 2

4. Территория, жители которой вправе участвовать в собрании:

пос. Чувашка, пос. Казас, пос. Камешек, пос. Чуазас, пос. Тоз;

5. Отделу по работе с общественностью и национальным вопросам

(Вечканова И.А.) письменно уведомить в трехдневный срок со дня подписания

настоящего постановления инициаторов собрания.

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

7. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам С.М. Дудкину.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов